慶祝基隆港務局64週年局慶
舉辦「滬尾蛻變，臺北港起飛」攝影比賽辦法

一、主旨：為慶祝基隆港務局64週年局慶，展現臺北港港埠建設宏偉景觀及人文之美，特舉辦「滬尾蛻變，臺北港起飛」攝影活動比賽，期盼透過鏡頭照片詮釋，讓民眾更加關心與瞭解臺北港。
二、主辦單位：交通部基隆港務局臺北港分局
三、協辦單位：台北縣攝影學會
四、活動期間：即日起至98年11月30日（星期一）下午5時截止。

五、參加資格：凡愛好攝影活動人士均歡迎參加。

六、作品題材：以臺北港各項港埠建設宏偉景觀及人文風貌為主題，並於前述活動期間所拍攝且未曾公開發表作品為限（夜景亦可）。
七、作品規格：傳統相機或數位相機不限（數位相機拍照時應使用500萬以上畫素）。135規格之彩色正、負片（沖洗成6×8吋或長邊8吋彩色照片參賽），120規格以上之彩色正、負片（沖洗成6×6、6×8、8×8吋彩色照片參賽），數位照片亦同。參賽作品不得疊片加色、電腦合成、格放、裝裱、留邊及拷貝，連作作品不收。
八、送件說明：

(一)收件時間：參賽作品請於98年11月30日（星期一）下午5時前，親自送達或掛號郵寄均可（郵寄者以郵戳為憑，並請以硬紙板保護，參賽作品因郵遞或不可抗力致生損害，主辦單位將不負賠償責任。），逾期恕不受理，作品信封上請註明參加「滬尾蛻變，臺北港起飛」攝影比賽。
(二)收件地點：
1.交通部基隆港務局臺北港分局秘書室（地址：24941台北縣八里鄉商港路123號7樓；電話：02-2619-6038）。
2.作品每人最多限10件，每件作品背面均需浮貼報名表（報名表如附件二或可上基隆港務局網站http://www.klhb.gov.tw 或臺北港分局網站http://www.tpport.gov.tw ◎中文版/最新消息自行擷取）。
3.入選以上作品，另通知繳交原始底片或至少500萬畫素之高解析度之原始數位檔案格式，若繳交底片或檔案與參賽作品不符或未繳交者，則取消得獎資格，不得有異議。

九、獎項及名額：

(一)「金牌獎」1名：頒給獎狀乙紙，獎金新台幣20,000元。

(二)「銀牌獎」2名：頒給獎狀乙紙，獎金新台幣各10,000元。
(三)「銅牌獎」3名：頒給獎狀乙紙，獎金新台幣各5,000元。

(四)「優選獎」5名：頒給獎狀乙紙，獎金新台幣各3,000元
(五)「佳作」15名：頒給獎狀乙紙，獎金新台幣各2,000元
(六) 入選若干名：頒給獎狀乙紙及紀念品乙份（視報名參賽件數多寡決定之）。
十、評審方式：由主辦單位聘請評審委員成立評審小組，預訂於98年12月13日（星期日）上午9時假臺北港行政大樓六樓會議室（台北縣八里鄉商港路123號6樓）進行公開評審，歡迎參觀。
十一、得獎公佈：98年12月15日公佈於基隆港務局網站http://www.klhb.gov.tw及臺北港分局網站http://www.tpport.gov.tw◎中文版/最新消息），得獎者另發函通知，未入選者不另通知。

十二、頒獎方式：請親自或委託他人領獎，時間、地點另訂，再個別通知得獎人。

十三、附則：

(一)參賽作品一律不退件，銅牌（含）以上不得重複得獎，參賽作品未達標準，獎項得從缺或減之。
(二)參賽作品限「未曾公開發表」，已得獎卻遭舉發違規情事確定者，將取消其得獎資格（獎位不予遞補），並追回其領取之獎狀、獎金、紀念品等。
(三)得獎作品之著作權，全歸主辦單位所有，而主辦單位有公開展示及使用之權利，不另酬謝。

(四)作品規格及題材不符合者，將不予評審。
(五)各獎項之獎金依所得稅法規定，扣繳15%所得稅。

(六) 參加攝影比賽並擬進入港區（管制區）攝影者，請先填寫申請表一式二份（詳附件一），並請攜帶身份證正本親至基隆港務局臺北港分局秘書室簽認及辦理人員、車輛臨時通行證。（請洽蕭麗春小姐/金鴻祺先生，電話：2619-6038/2619-6061，地址：24941台北縣八里鄉商港路123號7樓）。
十四、凡參賽者，即視同承認本辦法之各項規定。

十五、本辦法如有未盡事宜，主辦單位得隨時修正之。
「滬尾蛻變，臺北港起飛」攝影比賽進入港區申請表

附件一
	作者姓名

	身分證編號

	通訊地址

	聯絡電話

	攝影時間

	攝影地點

	進入港區方式
	□
	自行駕駛汽車。

	□
	自行騎機車。

	□
	自行步行。

本表請自行存取列（影）印使用。

※進入港區攝影安全暨相關告知事項：
一、請勿靠近碼頭岸肩，以免掉落水域。

二、行進間請注意港區碼頭、道路作業車輛，以確保安全。
三、自行駕車（自小客車）者應先辦妥車輛臨時通行證，進入港區應接受崗哨港警檢查。
四、自行騎機車進入港區者應先辦妥人員臨時通行證，進入港區應接受崗哨港警檢查。

五、作業現場未得到港區承租業者同意，請勿擅自拍攝。

慶祝基隆港務局64週年局慶
舉辦「滬尾蛻變，臺北港起飛」攝影比賽報名表    附件二
	作品題名

	作者姓名

	身分證編號

	通訊地址

	聯絡電話

	攝影時間

	攝影地點

※本表請自行存取列（影）印使用

PAGE
1